Дело № 2-2-59/2017

                                              РЕШЕНИЕ
                                 Именем Российской Федерации
                                        (резолютивная часть)
15мая 2017 года                                                            г. Симферополь

Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района г. Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Цыгановой Г. Ю., при секретаре судебного заседания Борисенко И.А., с участием ответчика - Похвалы В. В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Страхового Публичного Акционерного Общества «Ингосстрах» к Похвале Виктору Вячеславовичу о взыскании суммы в порядке суброгации,
Руководствуясь ст. ст. 194-199, 320-321 ГПК РФ, -
                                              решил:
Исковые требования	Страхового Публичного Акционерного Общества «Ингосстрах» к Похвале Виктору Вячеславовичу о взыскании сумму в порядке суброгации – удовлетворить.
Взыскать с Похвалы Виктора Вячеславовича в пользу Страхового Публичного Акционерного Общества «Ингосстрах» в порядке суброгации суммы в размере 39 830 (тридцать девять тысяч восемьсот тридцать) рублей 54 копейки.
Взыскать с Похвалы Виктора Вячеславовича в пользу Страхового Публичного Акционерного Общества «Ингосстрах» понесённые расходы по уплате государственной пошлины в размере 1394 (одна тысяча триста девяносто четыре) рубля 92 копейки.	.
Мотивированное решение по рассмотренному делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, либо в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд г. Симферополь через судебный участок № 2 Железнодорожного судебного района г. Симферополя в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                       				Г.Ю. Цыганова